
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083100362

Nº 166, quarta-feira, 31 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022 SRP. Objeto: Aquisição de bens permanentes
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto
Corrêa/Pa.Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contrato nº 20229887. Contratada:
R B dos Santos Comercial Eireli. Valor Total: R$ 2.700,00. Contrato nº 20229888.
Contratada: Comercial Três Acordes Eireli. Valor Total: R$ 16.500,00. Vigência: 24/08/2022
a 30/12/2022. Data da Assinatura:30/08/2022. Contrato nº 20229895. Contratada: Ultra
Licitações Ltda. Valor Total: R$ 22.310,00. Contrato nº 20229896. Valor Total: R$ 14.320,00.
Vigência: 24/08/2022 A 30/12/2022. Data da Assinatura: 29/08/2022.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 64/2022

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, comunica que realizará licitação do
tipo menor preço. Objeto: Aquisição de 02 (duas) ambulâncias, tipo A - simples remoção
tipo pick-up, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA, com
abertura no dia 14/09/2022 às 09h30 horas, no site: https://licitanet.com.br/. Edital e
anexos disponíveis nos sites: http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e
https://licitanet.com.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 65/2022

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, comunica que realizará licitação do
tipo menor preço. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de
construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Augusto Corrêa/PA, com abertura no dia 15/09/2022 às 09h30 horas, no site:
https://licitanet.com.br/. Edital e anexos disponíveis nos sites:
http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e https://licitanet.com.br/.

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, através de sua CPL, torna público
para conhecimento dos interessados que realizará a abertura da TOMADA DE PREÇO Nº
16/2022, Tipo Menor Preço Global, visando a contratação de pessoa jurídica para executar
serviços de construção de um Posto de Saúde na localidade do Anoirá, zona rural do
Município de Augusto Corrêa/PA, com abertura prevista para o dia 23/09/2022, às
15h00min horas, na sala de licitações, sito na Praça São Miguel, 68, São Miguel, Augusto
Corrêa/PA. Edital e anexos disponíveis nos sites: http://augustocorrea.pa.gov.br/;
http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao e no Departamento de Licitações da Prefeitura de
Augusto Corrêa/PA.

Augusto Corrêa/Pa, 30 de agosto de 2022
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-010

A Fundo Municipal de educação torna público que foi Adjudicado e
Homologado o Tomada de Preço nº 2/2022-010, cujo Objeto é o Contratação de empresa
especializada na Construção de Praça na Comunidade Jabuti Zona Rural do Município de
Aurora do Pará. Em Conformidade Com Projetos, Memorial descritivo e Planilhas
Orçamentárias. Convênio 135/2022 Sedop. Tendo Como Vencedora a empresa C S Lima
Com e Servicos Ltda, Aurora do Pará, 08 de agosto de 2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-011

A Fundo Municipal de educação Torna Público que Foi Adjudicado e
Homologado o Tomada de Preço nº 2/2022-011, Cujo objeto é o Contratação de empresa
especializada na Construção de Praça na Comunidade Ipitinga, Zona Rural do Município de
Aurora do Pará. Em Conformidade Com Projetos, Memorial descritivo e Planilhas
Orçamentárias. Convênio 246/2022 Sedop. Tendo Como Vencedora a empresa C S Lima
Com e Servicos Ltda, Aurora do Pará, 10 de agosto de 2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-012

A Fundo Municipal de educação Torna público que Foi Adjudicado e
Homologado o Tomada de Preço nº 2/2022-012, Cujo objeto é o Contratação de empresa
especializada na Reforma da Quadra do Bairro Aparecida Localizada do Município de
Aurora. Em Conformidade Com Projetos, Memorial descritivo e Planilhas Orçamentárias.
Convênio 268/2022 Sedop. Tendo Como Vencedora a empresa Fogo de Chão Agro
Industrial Ltda - Me, Aurora do Pará, 11 de agosto de 2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-013

A Fundo Municipal de educação Torna público que Foi Adjudicado e
Homologado o Tomada de Preço nº 2/2022-013, Cujo objeto é o Contratação de empresa
especializada na Construção de Praça na Comunidade Vila nova Beira Rio do Município de
Aurora. Em Conformidade com Projetos, Memorial descritivo e Planilhas Orçamentárias.
Tendo Como Vencedora a empresa C S Lima Com e Servicos Ltda, Aurora do Pará, 12 de
agosto de 2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-014

A Prefeitura Municipal de Aurora do Pará Torna público que Foi Adjudicado e
Homologado O Tomada de Preço nº 2/2022-014, Cujo objeto é o Contratação de empresa
especializada na Reforma de Praça do Bairro Vila nova, Município de Aurora. Em
Conformidade Com Projetos, Memorial descritivo e Planilhas Orçamentárias. Convênio
159/2022 - Sedop. Tendo Como Vencedora a empresa A M Oliveira Transportes Ltda,
Aurora do Pará, 17 de agosto de 2022.

Aurora do Pará/Pa, 25 de agosto de 2022
VANESSA GUSMÃO MIRANDA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Tomada de Preço nº 2/2022-010. Objeto: Contratação de empresa especializada
na Construção de Praça na Comunidade Jabuti Zona Rural do Município de Aurora do Pará.
Em Conformidade Com Projetos, Memorial descritivo e Planilhas Orçamentárias. Convênio
135/2022 Sedop Programa de Trabalho: exercício 2022 Projeto 1301.154510122.1.076
4.4.90.51.00 Contratada: C S Lima Com e Servicos Ltda, Contrato nº: 20220565. Valor:
150.985,29 (cento e cinquenta mil, novecentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove
centavos). Vigência: 09/08/2022 a 09/08/2023.

Origem: Tomada de Preço nº 2/2022-011. Objeto: Contratação de empresa especializada
na Construção de Praça na Comunidade Ipitinga, Zona Rural do Município de Aurora do
Pará. Em Conformidade Com Projetos, Memorial descritivo e Planilhas Orçamentárias.
Convênio 246/2022 Sedop. Programa de Trabalho: exercício 2022 Projeto
1301.154510122.1.076 4.4.90.51.00 Contratada: C S Lima Com e Servicos Ltda, Contrato nº:
20220566. Valor: R$ 142.932,01 (cento e quarenta e dois mil, novecentos e trinta e dois
reais e um centavo). Vigência: 11/08/2022 a 11/08/2023.

Origem: Tomada de Preço nº 2/2022-012. Objeto: Contratação de empresa especializada
na Reforma da Quadra do Bairro Aparecida Localizada do Município de Aurora. Em
Conformidade Com Projetos, Memorial descritivo e Planilhas Orçamentárias. Convênio
268/2022 Sedop. Programa de Trabalho: exercício 2022 Projeto 1301.154510122.1.076
4.4.90.51.00 Contratada: Fogo de Chão Agro Industrial Ltda - Me, Contrato nº: 20220567.
Valor: R$ 269.231,24 (duzentos e sessenta e nove mil, duzentos e trinta e um reais e vinte
e quatro centavos). Vigência: 12/08/2022 a 12/08/2023.

Origem: Tomada de Preço nº 2/2022-012. Objeto: Contratação de empresa especializada
na Reforma da Quadra do Bairro Aparecida Localizada do Município de Aurora. Em
Conformidade Com Projetos, Memorial descritivo e Planilhas Orçamentárias. Convênio
268/2022 Sedop. Programa de Trabalho: exercício 2022 Projeto 1301.154510122.1.076
4.4.90.51.00. Contratada: Fogo de Chão Agro Industrial Ltda - Me, Contrato nº: 20220567.
Valor: R$ 269.231,24 (duzentos e sessenta e nove mil, duzentos e trinta e um reais e vinte
e quatro centavos). Vigência: 12/08/2022 a 12/08/2023.

Origem: Tomada de Preço nº 2/2022-013. Objeto: Contratação de empresa especializada
na Construção de Praça na Comunidade Vila nova Beira Rio do Município de Aurora. Em
Conformidade Com Projetos, Memorial descritivo e Planilhas Orçamentárias. Programa de
Trabalho: exercício 2022 Projeto 1301.154510122.1.076 4.4.90.51.00 Contratada: C S Lima
Com e Servicos Ltda, Contrato nº: 20220568. Valor: R$ 167.318,96 (cento e sessenta e sete
mil, trezentos e dezoito reais e noventa e seis centavos). Vigência: 12/08/2022 A
12/08/2023.

Origem: Tomada de Preço nº 2/2022-014. Objeto: Contratação de empresa especializada
na Reforma de Praça do Bairro Vila nova, Município de Aurora. Em Conformidade Com
Projetos, Memorial descritivo e Planilhas Orçamentárias. Convênio 159/2022 - Sedop.
Programa de Trabalho: exercício 2022 1301.154510122.1.076 4.4.90.51.00, Contratante:
Prefeitura Municipal de Aurora do Pará. Contratada: A M Oliveira Transportes Ltda,
Contrato nº: 20220575. Valor: R$ 367.771,29 (trezentos e sessenta e sete mil, setecentos
e setenta e um reais e vinte e nove centavos). Vigência: 18/08/2022 a 18/08/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022/PMAP

Objeto: Aquisição de tecidos e aviamentos, para atender as necessidades do
serviço de convivência e fortalecimento de vínculos, vinculados ao programa centro de
referência da assistência social - CRAS de Aurora do Pará. A sessão pública de Pregão
Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia
13/09/2022, às 08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível
nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail:
licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação.

Aurora do Pará/Pa, 25 de agosto de 2022
ANTONIA TASSILA FARIAS DE ARAÚJO

Pregoeira/PMAP

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022/PMAP

Objeto: Aquisição água mineral, destinado a atender as necessidades da
prefeitura de Aurora do Pará e demais secretaria que compõem a esfera municipal. A
sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços
e etapa de lances no dia 14/09/2022, às 08:30 horas. O edital estará disponível nos sites:
O edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e
www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da
publicação.

Aurora do Pará/Pa, 26 de agosto de 2022
ANTONIA TASSILA FARIAS DE ARAÚJO

Pregoeira/PMAP

(*)N. da Codou: Publicado nesta data por ter sido omitido do DOU de 29/8/2022, Seção
3.

AVISO DE REVOGAÇÃO (*)

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 057/2022. Modalidade: Pregão. O município de Aurora
do Pará/Pa, através do(a) Prefeitura Municipal de Aurora do Pará, torna público, a
REVOGACÃO do Pregão nº 057/2022, tipo menor preço unitário, com abertura prevista
para o dia 30/08/2022, para Contratação de Empresa Especializada em Serviços Gráficos
Objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de
Aurora do Pará/Pa, com base no Art. 49 da Lei nº 8.666/93.

Aurora do Pará-PA, 29 de agosto de 2022
VANESSA GUSMÃO MIRANDA

Prefeita

(*)N. da Codou: Publicado nesta data por ter sido omitido do DOU de 30/8/2022, Seção
3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural para o atendimento ao programa nacional de
fortalecimento da agricultura familiar/PRONAF, destinados aos alunos indígenas
matriculados na rede municipal de ensino de Aveiro/PA. Tipo: Menor Preço. Data:
16/09/2022. Local: Secretaria Municipal de Educação, Av. Brigadeiro Haroldo Veloso,
s/n, Município de Aveiro/PA. Horário: 09:00h. INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Av.
Humberto Frazão, s/n, Centro, das 08h às 14h ou pelos sites: www.tcm.pa.gov.br e
www.aveiro.pa.leg.br.

Aveiro/PA, 30 de agosto de 2022.
WILLIAMES SOARES DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9083/2022

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos
básicos essenciais, hospitalar e de saúde mental, para atender as unidades de saúde que
compõem a secretaria municipal de saúde de Barcarena, Estado do Pará. Data de abertura:
14/09/2022 às 09h00min. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados a partir
do dia 31/08/2022 nos sítios www.gov.br/compras (UASG 980425) e
www.barcarena.pa.gov.br/licitacao; e no Setor de Licitação e Contratos, sito na Prefeitura
Municipal de Barcarena, localizada na Rua Cronge da Silveira, nº 438, Bairro Centro, CEP:
68.445-000, Barcarena/PA.


